

茨城県への「定住・移住」促進の取組み

けんしんは、茨城県への定住や移住を促進し、地域の活性化に寄与するために、県内の市町村と連携し住宅ローン金利を優遇する取組みを実施しています。

今後とも、地域の課題解決に向けた取組みを積極的に支援し、地域社会・地域経済の発展に貢献してまいります。

平成28年度 提携市町村

・那珂市

「那珂市子育て世帯支援住宅ローン」(平成28年7月1日取扱開始)

・つくばみらい市

「つくばみらい市定住支援住宅ローン」(平成28年4月1日取扱開始)

<その他提携済市町村>

- ・日立市 「日立市子育て世帯支援住宅ローン」
- ・常陸大宮市 「常陸大宮市定住支援住宅ローン」
- ・神栖市 「神栖市若年世帯支援住宅ローン」
- ・大子町 「大子町子育て世帯住宅ローン」「大子町木造住宅建設支援住宅ローン」
- ・大洗町 「大洗町定住支援住宅ローン」
- ・境町 「境町定住支援住宅ローン」



茨城県信用組合

〒310-8622 茨城県水戸市大町2丁目3番12号

TEL 029(231)2131(代) FAX029(231)3487(代)

けんしんのホームページ

<http://www.kenshinbank.co.jp/>

2016年6月期の経営情報

安全第一

奉仕第二

収益第三

いつも親切

茨城県信用組合

平成28年8月4日

※四半期の経営状況について

当組合の平成28年6月期の四半期経営状況についてお知らせいたします。
 以下に掲げる四半期開示は、当組合の経営内容についてご理解を深めていただくために任意で開示するものであり、会計監査人の監査は受けておりません。
 なお、本資料に掲載した計数は、単位未満を原則切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。

1. 預金・貸出金残高

(単位:百万円)

	平成28年3月末	平成28年6月末	対前期末比
預金残高	1,163,000	1,183,433	20,433
個人	925,562	929,751	4,189
法人	141,143	143,048	1,905
金融機関その他	96,293	110,632	14,339
貸出金残高	490,234	480,789	△ 9,445
個人	198,328	198,823	495
法人	194,157	186,674	△ 7,483
その他	97,748	95,291	△ 2,457

注記 平成28年6月末の貸出金残高は、直接償却を考慮しておりません。

2. 金融再生法に基づく開示債権

(単位:百万円)

	平成28年3月末	平成28年6月末	対前期末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	15,869	16,169	300
危険債権	15,927	16,217	290
要管理債権	4,795	4,826	31
正常債権	455,020	444,925	△ 10,095
合計	491,613	482,139	△ 9,474

注記 1. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の区分により分類しております。
 2. 当組合では、3月末の査定結果を踏まえ、その後の債務者の状況、貸出金の状況の変化に合わせ、日常、継続的に自己査定を実施し、債務者区分の変更等を行っております。なお、平成28年6月末においては部分直接償却を実施しておりません。

3. 有価証券の状況

満期保有目的の債券

(単位:百万円)

	平成28年6月末					
	貸借対照表計上額	時価	含み損益	平成28年3月比	含み益	含み損
満期保有目的の債券	22,635	22,690	55	24	144	89
国債	106	108	1	0	1	0
地方債	28	29	0	0	0	-
社債	6,999	7,109	109	△ 23	116	7
その他	15,500	15,443	△ 56	48	25	81

その他有価証券・子会社及び関連会社株式

(単位:百万円)

	平成28年6月末					
	貸借対照表計上額	取得原価	含み損益	平成28年3月比	含み益	含み損
その他有価証券	367,232	351,381	15,851	3,501	15,869	18
株式	1,363	1,125	237	△ 80	254	16
債券	365,274	349,662	15,612	3,582	15,613	1
国債	35,251	33,222	2,029	372	2,029	-
地方債	71,617	67,583	4,034	1,029	4,034	-
社債	258,405	248,857	9,548	2,180	9,549	1
その他	594	593	1	0	1	-
子会社及び関連会社株式	986	986	-	-	-	-
合計	368,219	352,368	15,851	3,501	15,869	18

注記 「満期保有目的の債券」は、貸借対照表に取得原価を計上しています。また、「その他有価証券」の貸借対照表計上額のうち、時価のあるものは市場価格等に基づく時価を、時価のないものは取得原価を計上しています。なお、償却及び減損はおこなっておりません。

4. デリバティブ取引

デリバティブに関する取引はございません。

5. 当期純利益

(単位:百万円)

	平成28年3月期	平成29年3月期(見込)
当期純利益	460	4億円程度

6. 自己資本比率

	平成28年3月末	平成29年3月末(見込)
単体自己資本比率	11.52%	11.50%程度